CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

MOÇÃO Nº 02/2020

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,
REQUER a Douta Mesa, nos termos do art. 168-A do Regimento Interno, a concessão de
Moção de Congratulações e Aplausos ao senhor Rogério Carvalho da Conceição, Advogado
e Professor de Língua Portuguesa e Literatura, por relevantes serviços prestados ao nosso
Município.

JUSTIFICATIVA

.

Dr. Rogerio Carvalho da Conceição, casado, pai de três filhos, técnico contábil,
professor de português e literatura, advogado, funcionário público desde 01/04/1993; No ano
de 2009 esteve com assistente jurídico, em 2013 esteve como procurador de Armação dos
Búzios, em 2019 tornou-se secretário de administração.

Faz jus à está moção, pelos relevantes serviços prestados com dedicação e afinco ao
nosso município.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2020

JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

Vereador Autor